SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG

BỆNH VIỆN SUỐI KHOÁNG MỸ LÂM

Số:            /BV-TCHCTC
V/v mời báo giá thuê phần mềm

để triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 08 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các nhà cung cấp phần mềm tại Việt Nam

Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang có nhu cầu tiếp nhận báo

giá để tham khảo, giá dự toán gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói

thầu; Thuê phần mềm quản lý bệnh viện để triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử đáp ứng

đúng yêu cầu theo Thông tư 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế tại Bệnh

viện suối khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang với nội dung cụ thể như sau:

 I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

 1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang.

 2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

 - Ông Đỗ Văn Hoàng, Chuyên viên phòng Tổ chức – Hành chính- Tài chính,

Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang (địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường

Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang). Số điện thoại: 0911223300, Email:

dohoangbvsk@gmail.com.

 - Bà Triệu Thuý Hoài, Kế toán Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên

Quang (địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang). Điện thoại:

0984716719, gmail: trieuthuyhoai.hg@gmail.com.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá

- Nhận trực tiếp hoặc theo đường bưu điện. (Đối với trường hợp gửi bưu điện,

thời gian Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm nhận được báo giá phải trước thời hạn

báo giá có hiệu lực) tại địa chỉ: Bộ phận Văn thư - Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm,

tỉnh Tuyên Quang (Địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang).

- Đồng thời gửi qua địa chỉ Email: tiepnhan@benhviensuoikhoang.com;

benhviensuoikhoang@gmail.com.

 - Nội dung: Căn cứ thư mời chào giá của Bệnh viện Suối khoáng Mỹ Lâm,

tỉnh Tuyên Quang tại công văn số:......./BV-TCHCTC ngày tháng… … .

năm…….Chúng tôi Công ty…. có địa chỉ……Xin gửi báo giá thuê phần mềm quản

lý bệnh viện để triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử, file scan báo giá gồm các nhóm His

- mức 6,7 nhóm Lis, Pacs, Emr mức cơ bản và mức nâng cao, file mềm báo giá bản

word hoặc excel và các file tài liệu liên quan khác đính kèm.

 4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày 09 tháng 9 năm 2025 đến trước 17h00

phút ngày 15 tháng 9 năm 2025.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

mailto:dohoangbvsk@gmail.com.
mailto:tiepnhan@benhviensuoikhoang.com
mailto:benhviensuoikhoang@gmail.com

 5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 180 ngày, kể từ ngày 15

tháng 9 năm 2025.

 II. Nội dung yêu cầu báo giá

 Báo giá theo các danh mục phần mềm quản lý bệnh viện để triển khai Hồ sơ

bệnh án điện tử đáp ứng đúng yêu cầu theo Thông tư 54/2017/TT-BYT ngày

29/12/2017 của Bộ Y tế (Gồm các nhóm His - mức 6,7 nhóm Lis, Pacs, Emr mức cơ

bản và mức nâng cao)

1. Nhóm tiêu chí hệ thống thông tin bệnh viện (HIS)

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

41 Quản lý suất ăn cho Bệnh nhân 03 Mức 3

43  Quản lý khám sức khỏe 03 Mức 3

44 Quản lý hàng đợi xếp hàng tự động 03 Mức 4

45 Quản lý hóa chất, vật tư tiêu hao và nhà thuốc bệnh viện 03 Mức 4

46 Quản lý trang thiết bị Y tế 03 Mức 4

47 Kết nối với PACS cơ bản 03 Mức 4

48 Quản lý khoa/phòng cấp cứu 03 Mức 5

49 Quản lý phòng mổ 03 Mức 5

50 Quản lý lịch hẹn điều trị, nhắc lịch hẹn tái khám 03 Mức 5

51 Quản lý ngân hàng máu (nếu có) 03 Mức 5

53 Quản lý tương tác thuốc/thuốc 03 Mức 6

54 Quản lý phác đồ điều trị 03 Mức 6

55 Quản lý dinh dưỡng 03 Mức 6

56
Kê đơn, chỉ định, trả kết quả cận lâm sàng trên máy tính bảng,

điện thoại thông minh

03
Mức 6

57 Quản lý Quy trình Kỹ thuật chuyên môn 03 Mức 7

58 Quản lý hồ sơ bệnh án điện tử 03 Mức 7

59 Ứng dụng nhận dạng giọng nói để hỗ trợ EMR 03 Mức 7

61 Thanh toán viện phí điện tử 03 Mức 7

2. Nhóm tiêu chí hệ thống lưu trữ và truyền tải hình ảnh (RIS-PACS)

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

62 Quản trị hệ thống 03

Cơ bản

63 Cấu hình quản lý máy chủ PACS 03

64 Cấu hình quản lý máy trạm PACS 03

65 Quản lý thông tin chỉ định 03

66 Quản lý danh sách bệnh nhân được chỉ định 03

67
Giao diện kết nối (Interface) 2 chiều với các thiết bị chẩn

đoán hình ảnh thông dụng (CT,MRI, X-quang,DSA, siêu âm)

03

68

Interface kết nối, liên thông với HIS

- RIS nhận thông tin chỉ định từ HIS, RIS chuyển thông tin

chỉ định vào máy chẩn đoán hình ảnh theo tiêu chuẩn HL7;

- PACS nhận hình bệnh lý đã được xử lý từ trạm xử lý

(workstation) của bác sĩ;

- PACS chuyển đổi hình bệnh lý từ định dạng DICOM sang

định dạng JPEG và chuyển cho hệ thống RIS, RIS chuyển trả

03

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

bệnh lý định dạng JPEG cho hệ thống HIS lưu trữ nhằm hoàn

thiện hồ sơ bệnh án;

- Liên thông hai chiều báo cáo chẩn đoán hình ảnh của bệnh

nhân giữa PACS và HIS (tức là nếu có thay đổi bên PACS

thì HIS cũng nhận được và ngược lại)

69 Quản lý kết quả chẩn đoán hình ảnh 03

Cơ bản

70 Hỗ trợ tiêu chuẩn HL7 bản tin, DICOM 03

71 Chức năng đo lường 03

72 Chức năng xử lý hình ảnh 2D 03

73 Chức năng xử lý hình ảnh 3D 03

74

Kết xuất hình ảnh DICOM ra đĩa CD/DVD cùng với phần

mềm xem ảnh DICOM hoặc cung cấp đường dẫn truy cập

hình ảnh trên web

03

75 Kết xuất báo cáo thống kê 03

76 Chức năng biên tập và xử lý hình ảnh DICOM 03

Nâng cao 77 Chức năng nén ảnh theo giải thuật JPEG2000 03

78 Hỗ trợ xem ảnh Discom qua WebView 03

3. Nhóm tiêu chí hệ thống thông tin xét nghiệm (LIS)

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

86 Quản lý mẫu xét nghiệm 03

Nâng cao

87 Quản lý hóa chất xét nghiệm 03

88
Kết nối liên thông với phần mềm HIS (nhận chỉ định từ HIS

và đồng bộ kết quả xét nghiệm với HIS)

03

89 Thiết lập thông số cảnh báo khi vượt ngưỡng bình thường
03

4. Bệnh án điện tử (EMR)

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

Quản lý hồ sơ bệnh án

Nâng cao

138 Quản lý vòng đời và tuổi thọ của hồ sơ bệnh án 03

139 Đồng bộ hồ sơ bệnh án 03

140 Lưu trữ và phục hồi hồ sơ bệnh án 03

Quản lý hạ tầng thông tin

143 Quản lý danh mục dùng chung nội bộ và tiêu chuẩn 03

144
Quản lý kết nối, liên thông theo các tiêu chuẩn (kết nối bệnh

án điện tử theo tiêu chuẩn HL& CDA, CCD)

03

145 Quản lý các quy tắc nghiệp vụ thao tác trên HSBA 03

146 Sao lưu dự phòng và phục hồi CSDL 03

 5. Nhóm tiêu chí mở rộng (Nâng cao)

TT Tiêu chí
Số lượng

(tháng)
Mức

Kết nối trục y tế thông minh
Nâng cao

147 Kết nối trục y tế thông minh 03

 6. Địa điểm cung cấp, cài đặt và hướng dẫn sử dụng thành thạo tại Bệnh viện

suối khoáng Mỹ Lâm (địa chỉ: Tổ dân phố 4, phường Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang)

mọi chi phí đi lại sinh hoạt ăn ở do nhà cung cấp chịu.

 7. Thời gian chuyển giao dự kiến: 10 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

 8. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng:

 - Giá trị tạm ứng: Tối đa 30% giá trị hợp đồng sau khi cài đặt phần mềm

và hướng dẫn sử dụng cho nhân viên y tế thực hiện được

 - Giá trị thanh toán: Thanh toán 100% giá trị hợp đồng sau khi hoàn thành

việc cài đặt, hướng dẫn sử dụng thành thạo, bàn giao, nghiệm thu thanh lý hợp

đồng, hoá đơn bán hàng và các giấy tờ khác có liên quan theo quy định.

 - Phương thức thanh toán: Chuyển khoản trong vòng 60 ngày kể từ ngày

nhà thầu cung cấp đầy đủ hóa đơn, chứng từ hợp pháp.

 5. Các thông tin khác (nếu có):

 - Kính đề nghị các quý công ty, các nhà cung cấp nghiên cứu kỹ các yêu

cầu và làm theo hướng dẫn đã nêu tại công văn này.

 - Lưu ý: Để có đủ căn cứ tổng hợp giá chào do công ty chào giá so với yêu

cầu của Bệnh viện, đề nghị Công ty thực hiện đầy đủ các yêu cầu nêu tại công văn

này. Các báo giá không đầy đủ thông tin theo yêu cầu của công văn này thì Bệnh

viện Suối khoáng Mỹ Lâm sẽ không có đủ căn cứ để tổng hợp, xem xét.

 Kính đề nghị các Quý đơn vị quan tâm gửi báo giá theo biểu mẫu đính kèm.

Trân trọng cảm ơn!
(Có biểu mẫu đính kèm).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn thư (Đăng tải Cổng đấu thầu quốc
gia và trên website BV)
- Lưu VT, HĐMS (Hoàng, Hoài).

GIÁM ĐỐC

Vương Ngọc Thanh

(Kèm theo Công văn số

MẪU BÁO GIÁ

    /BV-TCHCTC ngày 08/9/2025 của Bệnh viện Suối

khoáng Mỹ Lâm, tỉnh Tuyên Quang)

BÁO GIÁ

Kính gửi: ... [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá]

Trên cơ sở yêu cầu báo giá của. [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá], chúng

tôi .... [ghi tên, địa chỉ của hãng sản xuất, nhà cung cấp; trường hợp nhiều hãng sản

xuất, nhà cung cấp cùng tham gia trong một báo giá (gọi chung là liên danh) thì ghi rõ

tên, địa chỉ của các thành viên liên danh] báo giá cho các tiêu chí phần mềm như sau:

1. Báo giá cho các tiêu chí phần mềm và dịch vụ liên quan.

STT

Tiêu chí

Số lượng

(Tháng)

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)

1

2

n ...

(Gửi kèm theo tài liệu chứng minh về tính năng, thông số kỹ thuật và các tài liệu liên

quan của thiết bị)

2. Báo giá này có hiệu lực trong vòng: .... ngày, kể từ ngày ... tháng ... năm ...... [ghi cụ

thể số ngày nhưng không nhỏ hơn 180 ngày], kể từ ngày ... tháng... năm ...... [ghi
ngày ....tháng...năm .... kết thúc nhận báo giá phù hợp với thông tin tại khoản 4 Mục I -

Yêu cầu báo giá].

3. Chúng tôi cam kết:

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các tài liệu

tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định của

pháp luật về doanh nghiệp.

- Giá trị của các tiêu chí phần mềm nêu trong báo giá là phù hợp, không vi phạm quy định

của pháp luật về cạnh tranh, bán phá giá.

- Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực.

……, ngày......tháng......năm......

Đại diện hợp pháp của hãng sản xuất, nhà

cung cấp(1)
(Ký tên, đóng dấu (nếu có))

Ghi chú:(1) Người đại diện theo pháp luật hoặc người được người đại diện theo

pháp luật ủy quyền phải ký tên, đóng dấu (nếu có). Trường hợp ủy quyền, phải gửi kèm

theo giấy ủy quyền ký báo giá. Trường hợp liên danh tham gia báo giá, đại diện hợp pháp

của tất cả các thành viên liên danh phải ký tên, đóng dấu (nếu có) vào báo giá.

		2025-09-08T15:11:16+0700

		2025-09-08T15:15:56+0700

		2025-09-08T15:15:56+0700

		2025-09-08T15:15:56+0700